
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Accordo di collaborazione con la Direzione generale degli organi collegiali per la tutela 
della salute (DGOCTS) del Ministero della salute per il progetto formativo “Networking 
e formazione nell’ambito della valutazione del rischio” – contributo massimo previsto € 
10.000,00 a favore dell’ente. CUP G89I23000030001 - Responsabile scientifico del 
progetto Dott.ssa Paola Scaramozzino – Responsabile scientifico delle attività operative 
Dott. Roberto Condoleo. Codice 23SPFA. Rettifica deliberazione n. 5 del 12-01-2023;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RICERCA, INNOVAZIONE E COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE
Dott.  Romano Zilli

Oggetto: Accordo di collaborazione con la Direzione generale degli organi collegiali per la tutela 
della salute (DGOCTS) del Ministero della salute per il progetto formativo “Networking e formazione 
nell’ambito della valutazione del rischio” – contributo massimo previsto € 10.000,00 a favore 
dell’ente. CUP G89I23000030001 - Responsabile scientifico del progetto Dott.ssa Paola 
Scaramozzino – Responsabile scientifico delle attività operative Dott. Roberto Condoleo. Codice 
23SPFA. Rettifica deliberazione n. 5 del 12-01-2023;

PREMESSO CHE

 nella deliberazione n. 5 del 12-01-2023 è stato approvato l’accordo di collaborazione con la 
Direzione generale degli organi collegiali per la tutela della salute (DGOCTS) del Ministero 
della salute per l’esecuzione de progetto formativo “Networking e formazione nell’ambito 
della valutazione del rischio”

 per mero errore materiale, nella deliberazione n. 5 del 12-01-2023 è stato indicato come unico 
responsabile scientifico la Dott.ssa Paola Scaramozzino, giusta l'indicazione presente 
nell'accordo di collaborazione, omettendo il nominativo del Dott. Roberto Condoleo; 

 per mero errore materiale, nella deliberazione n. 5 del 12-01-2023 non è stato fatto riferimento 
alcuno al Codice Unico Progetto - CUP

PRESO ATTO CHE

 la Dott.ssa Paola Scaramozzino partecipa al progetto in qualità di referente e il Dott. Roberto 
Condoleo partecipa al progetto in qualità di Responsabile scientifico delle attività operative;

 il CUP attribuito al progetto è G89I23000030001;

RITENUTO

 necessario procedere alla rettifica della deliberazione n. 5 del 12-01-2023 come sopra descritto;

PROPONE

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti,

1) Di provvedere a rettificare la deliberazione n. 5 del 12-01-2023 per la parte in cui si fa 
riferimento ai responsabili scientifici, dando atto che l’Istituto individua come referente la 
Dott.ssa Paola Scaramozzino e come responsabile scientifico delle attività operative il Dott. 
Roberto Condoleo;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2) Di dare atto che il CUP del progetto è G89I23000030001;

3) Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

Ufficio Ricerca, Innovazione e Cooperazione
Internazionale

 (Dott. Romano Zilli)



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente dell’Ufficio Ricerca, Innovazione e 
Cooperazione Internazionale dott. Romano Zilli avente ad oggetto: Accordo di collaborazione con la 
Direzione generale degli organi collegiali per la tutela della salute (DGOCTS) del Ministero della 
salute per il progetto formativo “Networking e formazione nell’ambito della valutazione del rischio” 
– contributo massimo previsto € 10.000,00 a favore dell’ente. CUP G89I23000030001 - Responsabile 
scientifico del progetto Dott.ssa Paola Scaramozzino – Responsabile scientifico delle attività 
operative Dott. Roberto Condoleo. Codice 23SPFA. Rettifica deliberazione n. 5 del 12-01-2023;
      
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: Accordo di collaborazione con la 
Direzione generale degli organi collegiali per la tutela della salute (DGOCTS) del Ministero della 
salute per il progetto formativo “Networking e formazione nell’ambito della valutazione del rischio” 
– contributo massimo previsto € 10.000,00 a favore dell’ente. CUP G89I23000030001 - Responsabile 
scientifico del progetto Dott.ssa Paola Scaramozzino – Responsabile scientifico delle attività 
operative Dott. Roberto Condoleo. Codice 23SPFA. Rettifica deliberazione n. 5 del 12-01-2023 e 
conseguentemente:

1. Di provvedere a rettificare la deliberazione n. 5 del 12-01-2023 per la parte in cui si fa 
riferimento ai responsabili scientifici, dando atto che l’Istituto individua come referente la 
Dott.ssa Paola Scaramozzino e come responsabile scientifico delle attività operative il Dott. 
Roberto Condoleo;

2. Di dare atto che il CUP del progetto è G89I23000030001;

3. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
(Dott. Andrea Leto)


		2023-02-01T20:05:30+0000
	Firma applicativa


		2023-02-01T20:05:31+0000
	Firma applicativa


		2023-02-01T20:08:10+0000


		2023-02-02T08:55:48+0000


		2023-02-02T14:01:02+0000




